
  

 

 

 
 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙӦЗ  

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
 

П Р И К А З 
 

№ 900                                                                                       « 18 » ноября 2016 г. 
 

г. Сыктывкар 
 
 

 

Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов для 

организации и  проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на 

территории Республики Коми в 2017 году 
 

       

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013  № 1400, на основании решения Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Коми по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования от 16.11.2016 (протокол № 74), в целях 

организации и  проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Республики Коми в 2017 году  
 

приказываю: 
 

1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА) на 

территории Республики Коми в 2017 году (Приложение). 

2. Отделу общего образования Министерства образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми  (О.Ю. Мазанова) обеспечить 

доведение настоящего приказа до руководителей органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 

государственных образовательных организаций. 

3. Руководителям  органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить: 

 



3.1. доведение до руководителей образовательных организаций, лиц, 

привлекаемых к организации и проведению ГИА в ППЭ, сведений о ППЭ, 

утвержденных настоящим приказом; 

3.2. координацию действий с Государственной экзаменационной 

комиссией Республики Коми по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, государственным автономным учреждением Республики Коми 

«Республиканский информационной центр оценки качества образования» 

(далее – ГАУ РК «РИЦОКО») и ППЭ по вопросам организации и проведения 

ГИА. 

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ, подготовить образовательные организации для 

проведения ГИА согласно требованиям, предъявляемым к ППЭ. 

5. ГАУ РК «РИЦОКО» (О.В. Попов) обеспечить организационно-

технологическое взаимодействие с ППЭ по вопросам организации и 

проведения ГИА. 

6. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 

Республики Коми от 20.11.2015 № 827 «Об утверждении перечня пунктов 

проведения экзаменов для организации и  проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории муниципальных образований Республики Коми в 

2016 году».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми – 

министр образования, 

науки  и молодежной политики  

Республики Коми                                                                   Н.А. Михальченкова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Мазанова Ольга Юрьевна 

Тел.: (8212) 25-70-12 
Попов Олег Васильевич 

Тел.: (8212) 400-257 
 



Утвержден 

приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики  

Республики Коми 

                                                                                                                                                      от « 18 » ноября 2016 г. № 900     

                Приложение   

 

Перечень пунктов проведения экзаменов для организации и проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования на территории Республики Коми в 2017 году  
 

№ п/п 

 

 

Код АТЕ 

Наименование 

АТЕ 

 

 

Код 

ППЭ 

 

 

Наименование ППЭ 

Адрес ППЭ 

Цель организации 

ППЭ 

(проведение ЕГЭ, 

проведение ГВЭ, 

проведение и ЕГЭ, 

и ГВЭ) 

Место расположения 

ППЭ 

(образовательная 

организация, ППЭ на 

дому, образовательное 

учреждение УИС) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  

101, 

МО ГО "Сыктывкар" 

0101 

МОУ "Гимназия" 

(Коми национальная 

гимназия) 

167031, Республика Коми, 

г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 

д. 145 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

2.  0102 

МАОУ "СОШ № 12 

имени Олега 

Кошевого" 

167000, Республика Коми, 

г. Сыктывкар, 

ул. Интернациональная, д. 167 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

3.  0103 

МАОУ "СОШ № 16 

г. Сыктывкара с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

167001, Республика Коми, г. 

Сыктывкар, ул. Димитрова, д. 8 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

4.  0104 

МАОУ "СОШ № 21 с 

углубленным 

изучением немецкого 

языка" 

167000, Республика Коми, 

г. Сыктывкар, ул. Красных 

партизан, д. 68 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

5.  0105 

МАОУ "СОШ № 36 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

167023, Республика Коми, 

г. Сыктывкар, ул. Димитрова, 

д. 44/1 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

6.  0106 МАОУ "СОШ № 43" 
167005, Республика Коми, 

г. Сыктывкар, 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 



ул. Петрозаводская, д. 44 

7.  0108 
МАОУ "Гимназия 

№ 1" г. Сыктывкара 

167026, Республика Коми, г. 

Сыктывкар, ул. Комарова, д. 9 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

8.  0109 
МОУ "СОШ № 30" 

г. Сыктывкара 

167021, Республика Коми, 

г. Сыктывкар, ул. Славы, д. 30 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

9.  0110 На дому 

167023, Республика Коми, 

 г. Сыктывкар, ул. 

Коммунистическая, д. 73, кв. 48 

Проведение ГВЭ ППЭ на дому 

10.  

103, 

МО ГО "Воркута" 

303 

МОУ "СОШ № 35 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" г. Воркуты 

169900, Республика Коми, 

г. Воркута, бульвар Пищевиков, 

д. 20 а 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

11.  305 

МОУ "СОШ № 39 им. 

Г.А. Чернова" 

г. Воркуты 

169907, Республика Коми, 

г. Воркута, ул. Тиманская, д. 6 а 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

12.  306 
МОУ "Гимназия № 6" 

г. Воркуты 

169900, Республика Коми, 

г. Воркута, ул. Парковая, д. 20 а 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

13.  307 
МОУ "СОШ № 23" 

г. Воркуты 

169912, Республика Коми, 

г. Воркута, ул. Димитрова, д.9 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

14.  

104, 

МО ГО "Вуктыл" 

401 
МБОУ "СОШ № 1" 

г. Вуктыл 

169570, Республика Коми, 

г. Вуктыл, 

ул. Коммунистическая, д. 4 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

15.  403 
МБОУ "СОШ" 

с. Дутово 

169575, Республика Коми, с. 

Дутово, ул. Комсомольская, д. 24 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

16.  404 
МБОУ "СОШ" 

с. Подчерье 

169585, Республика Коми, 

с. Подчерье, ул. Лесная, д. 21 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

17.  

105, 

МО ГО "Инта" 

501 МБОУ "СОШ № 5" 
169849, Республика Коми, 

г. Инта, ул. Мира, д. 2 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

18.  503 
МБОУ 

"Гимназия № 2" 

169840, Республика Коми, 

г. Инта, ул. Куратова, д. 20 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

19.  505 
МБОУ 

"СОШ пст. Абезь" 

169810, Республика Коми, 

г. Инта, пст. Абезь, 

ул. Центральная, д. 20 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

20.  506 
МБОУ 

"СОШ с. Косьювом" 

169831, Республика Коми, 

г. Инта, с. Косьювом 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

21.  507 
МБОУ 

"СОШ с. Петрунь" 

169832, Республика Коми, 

г. Инта, с. Петрунь, 

ул. Центральная 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

22.  
106, 

МР "Печора" 
602 

МОУ "СОШ № 10" 

г. Печора 

169600, Республика Коми, г. 

Печора, ул. Комсомольская, д.27 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 



23.  603 
МОУ "Гимназия № 1" 

г. Печора 

169600, Республика Коми, 

г. Печора, ул. Гагарина, д. 44 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

 

Образовательная 

организация 

24.  

107, 

МР "Сосногорск" 

701 
МБОУ "СОШ № 2" 

г. Сосногорска 

169500, Республика Коми, г. 

Сосногорск, ул. Пионерская, д.13 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

25.  703 
МБОУ "СОШ № 1" 

пгт. Нижний Одес 

169523, Республика Коми, 

г. Сосногорск, пгт. Нижний 

Одес,  ул. Пионерская, д. 3а 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

26.  704 
МБОУ "СОШ" 

пгт. Войвож 

169534, Республика Коми, 

г. Сосногорск, пгт. Войвож, 

ул. Кирова, д. 5 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

27.  

108, 

МО ГО "Усинск" 

801 
МБОУ "СОШ № 1" 

г. Усинска 

169711, Республика Коми, г. 

Усинск, ул. Комсомольская, д. 28 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

28.  802 
МБОУ "СОШ № 6" 

г. Усинска 

169710, Республика Коми, 

г. Усинск, ул. Возейская, д. 9 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

29.  803 

МБОУ "СОШ № 4 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" г. Усинска 

169712, Республика Коми, 

г. Усинск, ул. Молодѐжная, д. 10 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

30.  804 
МБОУ "СОШ" 

с. Усть-Уса 

169720, Республика Коми, 

г. Усинск, с. Усть-Уса, 

ул. Советская, д. 36 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

31.  805 
МБОУ "СОШ" 

с. Мутный Материк 

169729, Республика Коми, 

г. Усинск, с. Мутный Материк, 

ул. Школьная, д. 23 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

32.  806 
МБОУ "СОШ" 

с. Щельябож 

169726, Республика Коми, 

г. Усинск, с. Щельябож, 

ул. Молодѐжная, д. 25 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

33.  

109, 

МО ГО "Ухта" 

902 

МОУ "СОШ № 20 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" г. Ухта 

169300, Республика Коми, 

г. Ухта, ул. Набережная 

нефтяников, д. 18 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

34.  904 
МОУ "СОШ № 16" 

г. Ухта 

169300, Республика Коми, 

г. Ухта, ул. Набережная 

нефтяников, д. 19 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

35.  905 

МОУ "СОШ № 21 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" г. Ухта 

169300, Республика Коми, 

г. Ухта, ул. Советская, д. 5 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

36.  906 МБОУ "СОШ № 18" 169300, Республика Коми, Проведение ЕГЭ Образовательная 



г. Ухта г. Ухта, проспект Ленина, д. 6 а организация 

37.  907 
МОУ "СОШ № 19" 

г. Ухта 

169309, Республика Коми, г. 

Ухта, Пионергорский проезд, д.5 
Проведение ЕГЭ 

Образовательная 

организация 

38.  

110, 

МР "Ижемский" 

1001 
МБОУ 

"Ижемская СОШ" 

169460, Республика Коми, 

Ижемский район, с. Ижма, 

ул. Чупрова, д. 76 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

39.  1002 
МБОУ 

"Щельяюрская СОШ" 

169470, Республика Коми, 

Ижемский район, п. Щельяюр, 

ул. Школьная, д. 6а 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

40.  1003 
МБОУ 

"Сизябская СОШ" 

169464, Республика Коми, 

Ижемский район, с. Сизябск, 

ул. Школьная, д. 67 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

41.  1004 
МБОУ 

"Томская СОШ" 

169467, Республика Коми, 

Ижемский район, п. Том, 

ул. Школьная, д. 32б 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

42.  1005 
МБОУ 

"Брыкаланская СОШ" 

169477, Республика Коми, 

Ижемский район, с. Брыкаланск, 

пер. Школьный, д. 47 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

43.  1006 
МБОУ 

"Кипиевская СОШ" 

169478, Республика Коми, 

Ижемский район, с. Кипиево, 

ул. им. А. Е. Чупрова, д. 95 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

44.  1007 
МБОУ 

"Няшабожская СОШ" 

169476, Республика Коми, 

Ижемский район, с. Няшабож, 

ул. Центральная, д. 58б 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

45.  
111, 

МР "Княжпогостский" 
1101 

МБОУ "СОШ № 1" 

г. Емвы 

169200, Республика Коми, 

Княжпогостский район, г. Емва, 

ул. Дзержинского, д. 102 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

46.  
112, 

МР "Койгородский" 
1201 

МБОУ "СОШ" 

с. Койгородок 

168170, Республика Коми, 

Койгородский район, 

с. Койгородок, переулок 

Луговой, д. 12а 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

47.  

113, 

МО МР "Корткеросский" 

1301 
МОУ "СОШ" 

с. Корткерос 

168020, Республика Коми, 

Корткеросский район, с. 

Корткерос, ул. Советская, д. 213 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

48.  1302 
МОУ 

"Сторожевская СОШ" 

168050, Республика Коми, 

Корткеросский район, 

с. Сторожевск, ул. Дружбы, д. 27 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

49.  
114, 

МР "Прилузский" 
1401 

МБОУ "СОШ" 

с. Объячево 

168130, Республика Коми, 

Прилузский район, с. Объячево, 

ул. Центральная, д. 11 а 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 



50.  1402 
МАОУ "СОШ" 

с. Летка 

168160, Республика Коми, 

Прилузский район, с. Летка, 

ул. Весенняя, д. 29 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

51.  
115, 

МО МР 

"Сыктывдинский" 

1501 

МБОУ "Выльгортская 

СОШ № 2" им. В.П. 

Налимова 

168220, Республика Коми, 

Сыктывдинский район, с. 

Выльгорт, ул. Д.Каликовой, д.83 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

52.  
116, 

МР "Сысольский" 
1601 

МБОУ "СОШ" 

с. Визинга 

168100, Республика Коми, 

Сысольский район, с. Визинга, 

ул. Школьная, д. 5 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

53.  
117, 

МР "Троицко-

Печорский" 

1701 
МБОУ "СОШ №1" 

пгт. Троицко-Печорс 

169420, Республика Коми, 

Троицко-Печорский район, 

пгт. Троицко-Печорск, квартал 

Южный, д. 13 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

54.  1703 
МОУ "СОШ" 

пст. Приуральский 

169426, Республика Коми, 

Троицко-Печорский район, пст. 

Приуральский, ул. Ленина, д. 11 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

55.  

118, 

МР "Удорский" 

1801 

МОУ "Усогорская 

СОШ с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

160270, Республика Коми, 

Удорский район, пгт. Усогорск, 

ул. Дружбы, д.19 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

56.  1802 
МОУ 

"Ёдвинская СОШ" 

169257, Республика Коми, 

Удорский район, пст. Ёдва, 

ул. Комсомольская, д. 2 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

57.  1804 
МОУ 

"Важгортская СОШ" 

169245, Республика Коми, 

Удорский район, 

ул. Центральная, д. 204 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

58.  
119, 

МР "Усть-Вымский" 

1901 
МБОУ "СОШ №1" 

г. Микунь 

169061, Республика Коми, Усть-

Вымский район, г. Микунь, 

ул. Пионерская, д. 31 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

59.  1902 
МБОУ "СОШ" 

с. Айкино 

160040, Республика Коми, Усть-

Вымский район, с. Айкино, 

ул. Центральная, д. 100а 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

60.  

120, 

МР "Усть-Куломский" 

2001 
МБОУ "СОШ" 

с. Усть-Кулом 

168060, Республика Коми, Усть-

Куломский район, с. Усть-

Кулом, ул. Ленина, д. 5 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 

61.  2002 

МОУ Помоздинская 

СОШ им. 

В.Т.Чисталева 

168090, Республика Коми, Усть-

Куломский район с. Помоздино, 

ул. Уляшева, д. 29 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

62.  2005 
МОУ 

"Зимстанская СОШ" 

168082, Республика Коми, Усть-

Куломский район, пст.Зимстан 

Проведение ЕГЭ 

Проведение ГВЭ 

Образовательная 

организация 



ул.Интернациональная, д.28 

63.  2010 

МОУ "СОШ имени 

Р.Г.Карманова" 

с.Усть-Нем 

168070, Республика Коми, Усть-

Куломский район, с. Усть-Нем, 

ул. Тимушева, д. 71а 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

64.  

121, 

МО МР 

"Усть-Цилемский" 

2101 

МБОУ "Усть-

Цилемская СОШ им. 

М.А. Бабикова" 

169480, Республика Коми, Усть-

Цилемский район, с. Усть-

Цильма, ул. им. В.Ф. Батманова, 

д. 84 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

65.  2102 
МБОУ 

"Новоборская СОШ" 

169495, Республика Коми, Усть-

Цилемский район, пст. Новый 

Бор, ул. Нагорная, д. 15 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

66.  2103 
МБОУ 

"Пижемская СОШ" 

169483, Республика Коми, Усть-

Цилемский район,  с. Замежная, 

ул. Школьная, д. 10 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

67.  2104 
МБОУ 

"Цилемская СОШ" 

169485, Республика Коми, Усть-

Цилемский район, с. Трусово,  

кв. Набережный, д. 12 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

68.  2106 
МБОУ 

"Окуневская СОШ" 

162492, Республика Коми, Усть-

Цилемский район, с. Окунев 

Нос, ул. Парковая, д.8 

Проведение ЕГЭ 
Образовательная 

организация 

69.  

122, 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной политики 

Республики Коми 

2210 

ГОУ РК "РЦО" 

Воркутинский филиал 

ФКУ ИК-22 

169926, Республика Коми, 

г. Воркута, пгт. Северный, 

 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

70.  2211 

ГОУ РК "РЦО" 

Воркутинский филиал 

ФКУ СИЗО-3 

169926, Республика Коми, 

г. Воркута, 

ул. Проминдустрии, д. 8 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

71.  2227 

ГОУ РК "РЦО" 

Воркутинский филиал 

ИК-49 

169600, Республика Коми, 

г. Печора, п. Миша-Яг 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 

72.  2212 

ГОУ РК "РЦО" 

Ухтинский филиал 

УКП ИК-19 

169300, Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Промышленная, д. 4 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 

73.  2213 

ГОУ РК "РЦО" 

Ухтинский филиал 

УКП ИК-8 

169306, Республика Коми, 

г. Ухта, ул. Транспортная, 

д. 16 б 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

74.  2214 

ГОУ РК "РЦО" 

Ухтинский филиал 

УКП ИК-29 

169309, Республика Коми, 

 г. Ухта, пст. Нижний Доманик, 

ул. Лермонтова, д. 3 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

75.  2215 
ГОУ РК "РЦО" 

Ухтинский филиал 

169301, Республика Коми, 

г. Ухта, м. Сирачой 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 



УКП ИК-24 

76.  2216 

ГОУ РК "РЦО" 

Ухтинский филиал 

УКП при СИЗО-2 

169500, Республика Ко-ми 

г. Сосногорск, п. Лыа-ель, д. 13 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 

77.  2217 

ГОУ РК "РЦО" 

Микуньский филиал 

ИК-31 

169060, Республика Коми, 

Усть-Вымский район, 

г. Микунь, ул. Восточная 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

78.  2218 

ГОУ РК "РЦО" 

Микуньский филиал 

участок КП при 

ИК-31 

169060, Республика Коми, 

г. Микунь, участок КП при 

ИК – 31 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

79.  2219 

ГОУ РК "РЦО" 

Княжпогостский 

филиал ИК-51 

169200, Республика Коми, 

Княжпогостский район, г. Емва, 

ул. Московская, д. 15 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

80.  2220 

ГОУ РК "РЦО" 

Княжпогостский 

филиал УКП при   

КП-42 

169225, Республика Коми, 

Княжпогостский район,  

п. Синдор 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

81.  2222 

ГОУ РК "РЦО" 

Княжпогостский 

филиал КП-38 

169237, Республика Коми, 

Княжпогостский район, 

п. Чиньяворык 

Проведение ГВЭ 
Образовательное 

учреждение УИС 

82.  2224 

ГОУ РК «РЦО» 

УКП "Верхний Чов" 

ИК-25 

167028, Республика Коми, 

п. Верхний Чов 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 

83.  2225 

ГОУ РК «РЦО» 

УКП "Верхний Чов" 

ИК-1 

167028, Республика Коми, 

п. Верхний Чов, д. 9 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 

84.  2226 

ГОУ РК "РЦО" 

УКП «Верхний Чов» 

СИЗО-1 

167028, Республика Коми, 

п. Верхний Чов, д. 99 
Проведение ГВЭ 

Образовательное 

учреждение УИС 

Всего ППЭ – 84, в том числе ППЭ на базе образовательных организаций – 67, 

 ППЭ на базе образовательных учреждений УИС – 16,  

ППЭ на дому –  1.  

Количество ППЭ для проведения ГИА  – 84, в том числе: проведение ЕГЭ – 53,  

проведение ГВЭ – 17,   

проведение ЕГЭ и ГВЭ – 14. 
 


